
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011200208

208

Nº 8, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - SRP

A Câmara Municipal de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 1/2021 - SRP. Objeto: Aquisição de Combustiveis, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte. Com abertura as
08:00 hs do dia 24/01/2022 na Sala de Licitações da CMGN, sito a Passagem Lauro Sodré,
Nº 67 bairro Centro, Garrafão do Norte/PA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A Câmara Municipal de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 2/2021. Objeto: Contratação de Empresa Para Locação
Diária e Mensal de Veículos Automotores Movidos à Gasolina a fim de suprir as
necessidades da Câmara Municipal de Garrafão do Norte. Com abertura as 13:00 hs do dia
24 de janeiro de 2022 na Sala de Licitações da CMGN, sito a Passagem Lauro Sodré, Nº 67
bairro Centro, Garrafão do Norte/PA.

Garrafão do Norte/Pa, 11 de janeiro de 2022.
HIGOR ROMÃO

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-PA, torna público a contratação
direta da empresa MAURO LINO CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI, CNPJ nº 18.884.721/0001-
71 por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022, PROCESSO ADM. Nº 001/2022, para a
prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de
contabilidade aplicada ao setor público. FUNDAMENTO LEGAL: art. 13, inciso III, c/c art. 25,
inciso II da lei 8.666/93. Valor total anual: R$ 260.000,00. RATIFICADO em 05/01/2022.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da assinatura até 31/12/2022.

RENIVALDO MARTINS NUNES
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Referente ao contrato nº 2021039, firmado em
24.06.2021, Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Representado pelo Sra. Eliana Ramos
de Almeida, Secretário Municipal de Saúde. Contratada: E de Souza Costa Serviços Médicos
Ltda., o presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Administrativo nº 2021039, de 31 de dezembro de 2021 a 30 Dezembro 2022, nos termos
do art. 57 Inciso 2º, da Lei Federal nº 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-049 SESAU/PMA

Prefeitura Municipal de Ananindeua. Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2021-049 SESAU/PMA .
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU/PMA. Objeto: Registro de Preços Para Futura
e Eventual Contratação de Empresa Especializada No Serviço Contínuo de Confecção de
Rouparia e Acessórios Personalizados, Para Atender As Necessidades da Rede de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua.

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U. nº 244,
em 28/12/2021, até ulterior deliberação.

Ananindeua-PA, 11 de janeiro de 2022.
GABRIELA HINGRED SOARES DOMINICES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º termo aditivo do Contrato nº 20210010. Processo licitatório nº 002/2021-05 PMA,
Inexigibilidade: Partes: Prefeitura Municipal de Anapu, inscrita no CNPJ sob o nº
01.613.194/0001-63 e J. S. Mendes Comercio e Serviços Ltda - Me, inscrito no CNPJ
35.124.075/0001-69; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 30/11/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

7º termo aditivo do Contrato nº 20180012. Processo licitatório nº 002/2018-05,
Inexigibilidade: Partes: Prefeitura Municipal de Anapu, inscrita no CNPJ sob o nº
01.613.194/0001-63 e Barata Mileo e Peron Advogados Associados, inscrito no CNPJ
26.808.744/0001-20; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

7º termo aditivo do Contrato nº 20180013. Processo licitatório nº 002/2018-05,
Inexigibilidade: Partes: Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº
29.891.948/0001-66 e Barata Mileo e Peron Advogados Associados, inscrito no CNPJ
26.808.744/0001-20; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

7º termo aditivo do Contrato nº 20180014. Processo licitatório nº 002/2018-05,
Inexigibilidade: Partes: Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo, inscrito no CNPJ sob
o nº 13.842.765/0001-10 e Barata Mileo e Peron Advogados Associados, inscrito no CNPJ
26.808.744/0001-20; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

7º termo aditivo do Contrato nº 20180015. Processo licitatório nº 002/2018-05,
Inexigibilidade: Partes: Fundo Municipal de Saúde de Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº
11.180.067/0001-71 e Barata Mileo e Peron Advogados Associados, inscrito no CNPJ
26.808.744/0001-20. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

7º termo aditivo do Contrato nº 20180016. Processo licitatório nº 002/2018-05,
Inexigibilidade: Partes: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
14.734.067/0001-64 e Barata Mileo e Peron Advogados Associados, inscrito(a) no CNPJ
26.808.744/0001-20; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

1º termo aditivo do Contrato nº 20210005. Processo licitatório nº 001/2021-05 PMA,
Inexigibilidade: Partes: Prefeitura Municipal de Anapu, inscrita no CNPJ sob o nº
01.613.194/0001-63 e M J Serviços de Contabilidade Ltda, inscrita no CNPJ
17.947.788/0001-40; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de

vigência do contrato até 30 de novembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

1º termo aditivo do Contrato nº 20210006. Processo licitatório nº 001/2021-05 PMA,
Inexigibilidade: Partes: Fundo Municipal de Saúde de Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº
11.180.067/0001-71 e M J Serviços de Contabilidade Ltda, inscrita no CNPJ
17.947.788/0001-40; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 30/11/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

1º termo aditivo do Contrato nº 20210007. Processo licitatório nº 001/2021-05 PMA,
Inexigibilidade: Partes: Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº
29.891.948/0001-66 e M J Serviços de Contabilidade Ltda, inscrita no CNPJ
17.947.788/0001-40; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 30 de novembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

1º termo aditivo do Contrato nº 20210008. Processo licitatório nº 001/2021-05 PMA,
Inexigibilidade: Partes: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
14.734.067/0001-64 e M J Serviços de Contabilidade Ltda, inscrita no CNPJ
17.947.788/0001-40; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 30/11/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

1º termo aditivo do Contrato nº 20210009. Processo licitatório nº 001/2021-05 PMA,
Inexigibilidade: Partes: Fundo Municipal de Meio Ambiente E Turismo, inscrito no CNPJ sob
o nº 13.842.765/0001-10 e M J Serviços de Contabilidade Ltda, inscrita no CNPJ
17.947.788/0001-40; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 30/11/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

4º termo aditivo do Contrato nº 20180030; Processo de Dispensa nº 002/2018-04; Partes:
Prefeitura Municipal de Anapu inscrita no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63e, Clovis
Damasceno de Castro, inscrito no CPF 612.200.512-68; O presente Termo Aditivo objetiva
a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos termos
do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

4º termo aditivo do Contrato nº 20180017; Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2018-
04; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu inscrita no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63 e,
Janaine Neres da Rocha, inscrito(a) no CPF 029.404.911-86; O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos
termos do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

1º termo aditivo do Contrato nº 20210011; Processo de Dispensa nº 002/2021-04 PMA;
Partes: Prefeitura Municipal de Anapu inscrita no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63 e,
Isaias Teixeira de Lira, inscrito no CPF 029.091.702-68; O presente Termo Aditivo objetiva
a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022, nos termos
do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

1º termo aditivo do Contrato nº 20210011; Processo de Dispensa nº 007/2021-04 PMA;
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrita no CNPJ sob o nº 14.734.067/0001-
64 e, Valdete Brito Lima, inscrito no CPF 557.475.741-91; O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de Setembro de 2022, nos
termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0007 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de
Augusto Corrêa. Contratada: J do Rosario Nascimento. CONTRATO Nº: 20220026. Objeto:
Aquisição de Materiais de Expedientes diversos, para atender as necessidades da Prefeitura
e Secretarias Agregadas de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 20.620,16. Vigência:
07/01/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 07/01/2022.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-100 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de
Augusto Corrêa. Contratada: Radio Mania FM 91.3 Eireli. CONTRATO Nº: 20220028. Objeto:
Contratação de emissora de rádio, com reconhecida audiência em todo território
municipal, para prestar serviços de veiculação de programas e spots para a divulgação de
campanhas, atos e ações administrativas e prestação de contas da gestão municipal, de
acordo com as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de Augusto
Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 104.390,00. Vigência: 07/01/2022 a 31/12/2022. Assinatura:
07/01/2022.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0001 SRP. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social. Contratada: J F Ind. e Com. Ltda - Epp. CONTRATO Nº: 20220030. Objeto:
Aquisição de combustíveis diversos destinado a manutenção da frota de veículos da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$
316.800,00. Vigência: 10/01/2022 a 31/10/2022. Data da Assinatura: 10/012022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022/PMC

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de base de manutenção de Bombas D'água,
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Aurora do
Para/Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços terá
início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 25/01/2022,
às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites:
https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail:
licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação.

Aurora do Para/PA, 11 de janeiro de 2022.
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-12T00:23:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2022-01-31T11:42:13-0300
	ANTONIO RONALDO ALENCAR:24395170200




